
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 08 de novembro de 2007 - Nº 211

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Contrato n° 9912174762, de 05.07.2007.
Contratante: Secretaria de Transportes do Piauí.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Objeto: Prestação de serviços/fornecimento de produtos.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Mensal (estimado): 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Contrato n° 05, de 01.07.2007.
Contratante: Secretaria de Transportes do Piauí.
Contratada: Forted Telecomunicações Ltda.
Objeto: Locação de um equipamento PABX, com capacidade de 6 (seis) troncos e 24
(vinte e quatro) ramais.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Mensal: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais.)

OF. 75

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  52/2007
(CONTRATO PJU/76/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0514/2006
OBJETO: Repactuação  do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 120 (cento e vinte)
dias para conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em
Tratamento Superficial Simples – TSS, da Rodovia PI-248, trecho: Entr. PI-140 / Flores.
CONTRATADA:  MOANA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 24.10.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Elano Sampaio
Santos / Rep. Legal / Moana Prem. e Const. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  44/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1021/2007.
OBJETO:  Serviços de Tapa Buraco (TSS), na Rodovia PI-214, no Trecho: Esperantina/Luzilândia,
com 60,00 Km de extensão e 6,00 m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  –  DRS CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
(CONSTRUTORA EQUILIBRIO)
VALOR:  R$  147.956,05 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis
reais e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   035/2007
DATA:    09  de   Outubro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Dimitri
Rodrigues da Silva/Sócio Administrador/DRS Const. Terraplenagem Ltda

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  50/2007
(CONTRATO PJU/17/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1111/2004
OBJETO: Compatibilização dos custos da planilha orçamentária contratual com os
Planos de Trabalho aprovado pelo Ministério do Turismo e objeto dos Contratos de
Repasse/CEF No 0188186-92/2005 e 0201606-66/2006, no valor de R$ 4.985.976,02 (quatro
milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e dois
centavos), referente as Obras de Pavimentação Asfáltica em TSS, da Rodovia PI-225,
trecho: Entr. BR-316 / Miguel da Baixa Grande / São Félix / Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 17.09.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº Romildo
Rodrigues Nogueira / Diretor Presidente da Const. Getel Ltda

OF. 502

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE EDITAL N.º 005/2007 - FAPEPI/CNPq

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI, torna público o
presente edital e convida pesquisadores e estudantes da rede pública de Ensino Médio do
município de Teresina(PI), classificados na Olimpíada de Matemática das Escolas Públicas do
Piauí - OBMEP para participar do Programa de Bolsas de Iniciação Científica Júnior (PIBIC-Jr),
nos termos do Convênio celebrado entre FAPEPI e o Conselho Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico – CNPq. OBJETIVOS: Despertar vocação para os campos das ciências,
incentivando talentos potenciais entre estudantes da rede pública de Ensino Médio do município
de Teresina, mediante concessão de bolsas OBMEP, no âmbito do Programa PIBIC-Jr; e, estimular
professores pesquisadores para engajarem estudantes regularmente matriculados no Ensino
Médio no processo de investigação científica. DAS BOLSAS: para o exercício de 2007, a FAPEPI
estará disponibilizando 20 (vinte) bolsas, no valor de R$ 100,00 (cem reais) mensal. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  CRONOGRAMA:

 Inscrição Até 14/12/2007 

 Processo de seleção pela FAPEPI Até 20/12/2007 

 Divulgação do resultado Até 21/12/2007 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Esclarecimentos e informações adicionais sobre o conteúdo deste Edital podem ser
obtidas junto à Coordenação de Bolsa da FAPEPI pelo Fone (86) 3216-6094 ou no site:
www.fapepi.pi.gov.br

Teresina (PI), 06 de novembro de 2007.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF. 471

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 021/2007

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, ADAPTAÇÃO E REFORMA
DE LABORATÓRIOS DE, MATEMÁTICA, LÍNGUAS E DE TELEVISÃO NO
CAMPUS POETA TORQUATO NETO,SOB O REGIME  DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL
Abertura: 16/11/07 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do edital e informações.
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive.

Teresina(PI), 05 de novembro de 2007.

Comissão Permanente de Licitação

OF. 129

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Convite nº 005/03 (prorrogação). 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Comercial Eqip Ltda. 
OBJETO: Locação de máquina copiadora. 
VIGÊNCIA: 03/11/07 a 03/11/08 
VALOR: R$ 13.140,00. 

RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Dispensa de Licitação (alteração do valor). 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos. 
OBJETO: Prestação de serviços e vendas de produtos 
VIGÊNCIA: 20/09/07 a 20/09/08 
VALOR: R$ 3.000,00 mensais (valor estimado) 

OF. 1018


